AZ:	- 10.1 - Heike Allmann

Drucksache Nr.: 0181/2018/DS

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Ratsversammlung		Ö	Endg. entsch. Stelle

Berichterstatter: Oberbürgermeister Dr. Tauras

Verhandlungsgegenstand: Ausschussumbesetzung:

Stadtteilbeirat Gadeland

Antrag:

Anstelle des zurückgetretenen Mitglieds,
Herrn Klaus-Peter Voigt, wird

Ratsfrau Esther Hartmann

in den Stadtteilbeirat Gadeland gewählt.

ISEK: Gesellschaftlichen Zusammenhalt und

Demokratie stärken

Finanzierung: Keine

Begründung:

Herr Klaus-Peter Voigt hat mit Schreiben vom 20.08.2018 mitgeteilt, dass er sein Mandat im Stadtteilbeirat Gadeland mit sofortiger Wirkung niederlegt.

Herr Voigt ist auf Vorschlag der BfB-Ratsfraktion im Rahmen der konstituierenden Sitzung am 12.06.2018 als bürgerschaftliches Mitglied in den Stadtteilbeirat Gadeland gewählt worden.

Damit wird die Neubesetzung der Wahlstelle erforderlich, vorschlagsberechtigt bleibt die BfB-Ratsfraktion.

Vorgeschlagen wird Ratsfrau Esther Hartmann, Deepenredder 5, 24539 Neumünster.

Im Auftrage

Heike Allmann Fachdienst Zentrale Verwaltung und Personal